

## **K/S Asschenfeldt, Tyskland Super XII**

Amaliegade 27  
1256 København K  
*1256 Kopenhagen K*  
CVR-nr. 30353803  
*Identifikationsnummer 30353803*

## **Årsrapport 2016** *Geschäftsbericht 2016*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 04.04.2017  
*Genehmigt auf der Hauptversammlung des Unternehmens am*

**Dirigent**  
*Versammlungsleiter*

---

Navn: Astrid Meldgaard Anthonisen  
*Name:*

## Indholdsfortegnelse

### *Inhalt*

	<b>Side</b> <b><u>Seite</u></b>
Virksomhedsoplysninger / <i>Unternehmensdaten</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Erklärung der Geschäftsleitung zum Geschäftsbericht</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning / <i>Bestätigungsvermerk des unabhängigen Abschlussprüfers</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Lagebericht</i>	9
Resultatopgørelse for 2016 / <i>Gewinn- und Verlustrechnung 2016</i>	11
Balance pr. 31.12.2016 / <i>Bilanz zum 31.12.2016</i>	12
Egenkapitalopgørelse for 2016 / <i>Eigenkapitalveränderungsrechnung 2016</i>	14
Noter / <i>Notes</i>	15
Anvendt regnskabspraksis / <i>Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden</i>	21

**Der deutsche Text in diesem Dokument ist eine unautorisierte Übersetzung der dänischen Vorlage. Im Falle von Abweichungen findet die dänische Vorlage Anwendung.**

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

K/S Asschenfeldt, Tyskland Super XII  
Amaliegade 27  
1256 København K

CVR-nr.: 30353803  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Bestyrelse

Jan Robert Christoffersen, formand  
Jakob Mark Thorsen  
Palle Andersen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Unternehmensdaten

### Unternehmen

K/S Asschenfeldt, Tyskland Super XII  
Amaliegade 27  
1256 Kopenhagen K

Gesellschaftsregister-Nr.: 30353803  
Sitz: Kopenhagen, Dänemark  
Geschäftsjahr: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Aufsichtsrat

Jan Robert Christoffersen, Vorsitzender  
Jakob Mark Thorsen  
Palle Andersen

### Abschlussprüfer

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 Kopenhagen C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet omfatter udlejning og drift af selskabets ejendom i Kassel.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

K/S Asschenfeldt, Tyskland Super XII, indeholder en supermarkedsejendom i Kassel.

Lejeforholdet med ejendommenes lejere forløber uproblematisk.

Årets resultat på 265 t.kr. er ikke tilfredsstillende. Resultatet er i regnskabsåret 2016 påvirket af værdiregulering på 1.292 t.kr.

Kommanditselskabets ejendom optages i henhold til anvendt regnskabspraksis til dagsværdi på grundlag af en afkastbaseret metode. Som følge af de aktuelle markedsvilkår på ejendomsmarkedet samt på de finansielle markeder er værdiansættelsen behæftet med en vis usikkerhed. Ledelsen vurderer, at værdiansættelsen giver et retvisende udtryk for ejendommens dagsværdi.

Selskabets egenkapital udgør ved regnskabsårets udgang (6.339) t.kr.

Selskabet har i 2016 solgt den ene af sine to ejendomme. Det er selskabets forventning at den resterende ejendom sælges i 2017 i samarbejde med bankerne, som har opsagt deres aftaler med selskabet. Selskabet har ikke likviditet til at servicere sine gældsforpligtelser og er i dialog med bankerne herom.

## Lagebericht

### Haupttätigkeit

*Die Haupttätigkeit der Gesellschaft besteht darin, ihre Liegenschaft in Kassel zu vermieten und zu betreiben.*

### Geschäftsentwicklung

*K/S Asschenfeldt, Tyskland Super XII, umfasst ein Supermarktliegenschaft in Kassel.*

*Das Mietverhältnis verläuft unproblematisch.*

*Das Jahresergebnis von 265 TDKK ist nicht unzufrieden stellend. Das Ergebnis wurde im Geschäftsjahr 2016 durch die Wertberichtigung der Liegenschaft der Gesellschaft auf 1.292 TDKK.*

*Die Liegenschaft der Kommanditgesellschaft wird nach den angewandten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden zum beizulegenden Zeitwert auf Grundlage einer ertragsbasierten Methode erfasst. Als Folge von die Aktuelle Marktkonditionen auf das Immobilienmarkt und die Finanzmärkte ist die Bewertung vorbehaltlich einer gewissen Unsicherheit. Die Geschäftsleitung schätzt, dass die Bewertung ein entsprechendes Bild von der Wert der Liegenschaft geben.*

*Das Eigenkapital der Gesellschaft beträgt zum Geschäftsjahresende (6.339) TDKK.*

*Das Gesellschaft hat in 2016 eine die zwei Liegenschaften verkauft. Das Gesellschaft erwartet der letzte Liegenschaft in 2017 zu verkaufen in Zusammenarbeit mit die Kreditgebern. Die Kreditgebern haben die Kredite beendet. Das Gesellschaft kann nicht die Kredite servizieren und stehen im Dialog mit den Kreditgebern darüber.*

## Ledelsesberetning

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Lagebericht

### *Ereignisse nach dem Bilanzstichtag*

*Es sind seit dem Bilanzstichtag bis zum heutigen Tage keine Ereignisse eingetreten, die die Beurteilung des Jahresabschlusses beeinflussen*

## Resultatopgørelse for 2016

*Gewinn- und Verlustrechnung 2016*

	Note	2016	2015
	<u>Anhang</u>	<u>DKK</u>	<u>DKKT</u>
Nettoomsætning <i>Umsatzerlöse</i>	2	1.745.745	1.736
Andre eksterne omkostninger <i>Andere externe Aufwendungen</i>	3	(649.038)	(148)
Ejendomsomkostninger <i>Liegenschaftskosten</i>	4	(205.925)	(201)
<b>Driftsresultat</b> <i>Betriebliches Ergebnis</i>		<b>890.782</b>	<b>1.387</b>
Andre finansielle indtægter <i>Sonstige Finanzerträge</i>		4.750	27
Andre finansielle omkostninger <i>Sonstige Finanzaufwendungen</i>	5	(1.987.008)	(1.140)
<b>Resultat før dagsværdireguleringer og skat</b> <i>Ergebnis der ordentlichen Geschäftstätigkeiten vor Zeitwertberichtigungen und Ertragssteuern</i>		<b>(1.091.476)</b>	<b>274</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme <i>Zeitwertberichtigung von als Finanzinvestition gehaltenen Immobilien</i>		1.292.483	(4.467)
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser <i>Zeitwertberichtigung finanzieller Verbindlichkeiten</i>		64.242	(44)
<b>Årets resultat</b> <i>Jahresergebnis</i>		<b>265.249</b>	<b>(4.237)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b> <i>Vorschlag zur Verwendung des Ergebnisses</i>			
Overført resultat <i>Ergebnisvortrag</i>		265.249	(4.237)
		<b>265.249</b>	<b>(4.237)</b>

**Balance pr. 31.12.2016***Bilanz zum 31.12.2016*

	<b>Note</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<u>Anhang</u>	<u>DKK</u>	<u>DKKT</u>
Investeringsejendomme <i>Als Finanzinvestition gehaltene Immobilien</i>		1.910.990	12.885
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Sachanlagen</i>	6	<u>1.910.990</u>	<u>12.885</u>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Anlagevermögen</i>		<u>1.910.990</u>	<u>12.885</u>
Andre tilgodehavender <i>Sonstige Forderungen</i>		12.286.833	393
<b>Tilgodehavender</b> <i>Forderungen</i>		<u>12.286.833</u>	<u>393</u>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Flüssige Mittel</i>		<u>957.164</u>	<u>142</u>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Umlaufvermögen</i>		<u>13.243.997</u>	<u>535</u>
<b>Aktiver</b> <i>Aktiva</i>		<u><u>15.154.987</u></u>	<u><u>13.420</u></u>

**Balance pr. 31.12.2016***Bilanz zum 31.12.2016*

	<b>Note</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<u>Anhang</u>	<u>DKK</u>	<u>DKKT</u>
Virksomhedskapital <i>Unternehmenskapital</i>	7	14.068.200	14.068
Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital <i>Rücklage für nichteingezahltes Unternehmenskapital</i>		(1.663.288)	(1.673)
Overført overskud eller underskud <i>Gewinn- oder Verlustvortrag</i>		(18.743.535)	(19.008)
<b>Egenkapital</b> <i>Eigenkapital</i>		<b><u>(6.338.623)</u></b>	<b><u>(6.613)</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter <i>Verbindlichkeiten gegenüber Realkreditinstituten</i>		0	16.207
Bankgæld <i>Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten</i>		0	2.657
Anden gæld <i>Sonstige Verbindlichkeiten</i>		131.575	131
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b> <i>Langfristige Verbindlichkeiten</i>	8	<b><u>131.575</u></b>	<b><u>18.995</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser <i>Kurzfristiger Teil langfristiger Verbindlichkeiten</i>	8	20.871.029	694
Anden gæld <i>Sonstige Verbindlichkeiten</i>	9	491.006	344
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <i>Kurzfristige Verbindlichkeiten</i>		<b><u>21.362.035</u></b>	<b><u>1.038</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <i>Verbindlichkeiten</i>		<b><u>21.493.610</u></b>	<b><u>20.033</u></b>
<b>Passiver</b> <i>Passiva</i>		<b><u>15.154.987</u></b>	<b><u>13.420</u></b>
Going concern <i>Unternehmensfortführung</i>	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Verpfändungen und Sicherheiten</i>	10		

## Egenkapitalopgørelse for 2016

Egenkapitalveränderungsrechnung 2016

	Virksom- hedskapital	Reserve for ikke indbe- talt virksom- hedskapital <i>Rücklage für nichteingezahltes Unternehmenska- pital</i>	Overført overskud eller under- skud	I alt
	<i>Unternehmenska- pital</i>	<i>Unternehmenska- pital</i>	<i>Gewinn- oder Verlustvortrag</i>	<i>Insgesamt</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital primo <i>Eigenkapital Jahresanfang</i>	14.068.200	(1.673.039)	(19.008.784)	(6.613.623)
Øvrige egenkapitalposter <i>Sonstige im Eigenkapital erfasste Posten</i>	0	9.751	0	9.751
Årets resultat <i>Jahresergebnis</i>	0	0	265.249	265.249
<b>Egenkapital ultimo</b> <i>Eigenkapital Jahresende</i>	<b><u>14.068.200</u></b>	<b><u>(1.663.288)</u></b>	<b><u>(18.743.535)</u></b>	<b><u>(6.338.623)</u></b>

## Noter

### Notes

#### 1. Going concern

##### 1. Unternehmensfortführung

Som beskrevet i ledelsesberetningen har selskabet har i 2016 solgt den ene af sine to ejendomme. Det er selskabets forventning at den resterende ejendom sælges i 2017 i samarbejde med bankerne, som har opsagt deres aftaler med selskabet. Selskabet har ikke likviditet til at servicere sine gældsforpligtelser og er i dialog med bankerne herom. Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift at långiverne accepterer at selskabet ikke servicerer lånene fuldt ud.

*Wie im Lagebericht erörtert hat das Gesellschaft hat in 2016 eine die zwei Liegenschaften verkauft. Das Gesellschaft erwartet der letzte Liegenschaft in 2017 zu verkaufen in zusammenarbeit mit die Kreditgebern. Die Kreditgebern haben die Kredite beendet. Das Gesellschaft kann nicht die Kredite servizieren und stehen im Dialog mit den Kreditgebern darüber. Es ist eine Voraussetzung des Fortbestandes, dass die Kreditgeber akzeptieren, dass die Gesellschaft die Darlehen nicht völlig bedienen.*

#### 2. Nettoomsætning

##### 2. Umsatzerlöse

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKKT</b>
Huslejeindtægt	1.746.491	1.737
<i>Mieteinnahme</i>		
Grundleje	(746)	(1)
<i>Wegen Miete</i>		
	<b>1.745.745</b>	<b>1.736</b>

## Noter

### Notes

#### 3. Andre eksterne omkostninger

##### 3. Andere externe Aufwendungen

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKKT</b>
Administrationsvederlag, Danmark <i>Verwaltungsentgelt, Dänemark</i>	87.875	86
Forlig med tidligere investor <i>Siedlung mit Früheren Investor</i>	0	(136)
Administrationsvederlag, Tyskland <i>Verwaltungsentgelt, Deutschland</i>	64.147	52
AM Honorar <i>AM Honorar</i>	43.807	18
Ejendomscontrolling <i>Immobiliencontrolling</i>	8.731	9
Bestyrelsesansvarsforsikring <i>Haftpflichtversicherung</i>	3.219	3
Advokat <i>Anwalt</i>	29.871	54
Ekstra administrationsvederlag <i>Extra Verwaltungsentgelt</i>	0	12
Revision <i>Abschlussprüfung</i>	37.125	39
Rejseomkostninger <i>Reisekosten</i>	0	2
Bankgebyrer <i>Gebühren an Kreditinstitute</i>	4.650	4
Salgsomkostninger vedrørende salg af ejendom <i>Vertriebskosten auf Verkauf von Immobilien</i>	368.003	0
Diverse <i>Sonstige</i>	1.610	5
	<b>649.038</b>	<b>148</b>

## Noter

### Notes

#### 4. Ejendomsomkostninger

##### 4. Liegenschaftskosten

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKKT</b>
Forsikring <i>Versicherung</i>	27.174	26
Ejendomsskatter <i>Grundsteuer</i>	78.545	79
Vedligeholdelse <i>Instandhaltung</i>	81.621	77
Øvrige driftsomkostninger <i>Sonstige betriebliche Aufwendungen</i>	18.585	19
	<b>205.925</b>	<b>201</b>

#### 5. Andre finansielle omkostninger

##### 5. Sonstige Finanzaufwendungen

Renter af prioritetslån <i>Zinsen, Hypothekendarlehen</i>	863.340	950
Renter af bankgæld <i>Zinsen, Bankverbindlichkeiten</i>	154.806	183
Låneomkostninger vedrørende Berlin Hyp <i>Fremdkapitalkosten im Zusammenhang mit der Berlin Hyp</i>	960.988	0
Renter, komplementar <i>Zinsen, persönlich haftender Gesellschafter</i>	6.371	6
Valutakursreguleringer <i>Wechselkursberichtigungen</i>	1.503	1
	<b>1.987.008</b>	<b>1.140</b>

## Noter

### Notes

	<b>Investe- ringsejen- domme</b> <i>Als Finanzinvesti- tion gehaltene Immobilien</i>
	<b>DKK</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>	
<b>6. Sachanlagen</b>	
Kostpris primo <i>Anschaffungs- oder Herstellungskosten Jahresanfang</i>	30.854.307
Afgange <i>Abgänge</i>	(18.717.689)
<b>Kostpris ultimo</b> <i>Anschaffungs- oder Herstellungskosten Jahresende</i>	<b><u>12.136.618</u></b>
Dagsværdireguleringer primo <i>Zeitwertberichtigungen Jahresanfang</i>	(17.969.040)
Årets dagsværdireguleringer <i>Zeitwertberichtigungen des Jahres</i>	55.010
Tilbageførsel ved afgange <i>Rückbuchung bei Abgängen</i>	7.688.402
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b> <i>Zeitwertberichtigungen Jahresende</i>	<b><u>(10.225.628)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> <i>Buchwert Jahresende</i>	<b><u>1.910.990</u></b>

Ejendommens værdiansættelse svarer til et afkast på 13,5 %. En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 482 t.kr.

Ejendommens afkast er beregnet på baggrund af de budgetterede lejeindtægter fratrukket ejendommens driftsomkostninger i forhold til ejendommens værdi.

*Die Bewertung der Liegenschaft gleicht einem Ertrag von 13,5 %. Eine Erhöhung des Ertrages mit 0,5%-punkte würde die Bewertung mit 482 TDKK reduzieren.*

*Der Ertrag aus der Liegenschaft wurde auf Basis der Mieterträge abzüglich Betriebskosten im Verhältnis zum Liegenschaftswert berechnet.*

## Noter

### Notes

	Antal <i>Anzahl</i>	Pålydende værdi <i>Stückelung</i> DKK	Nominel værdi <i>Nennwert</i> DKK
<b>7. Virksomhedskapital</b>			
<b>7. Unternehmenskapital</b>			
Kommanditanparter <i>Kommanditeteinlagen</i>	90	156.313,33	14.068.200
	<b>90</b>		<b>14.068.200</b>
			<b>2016</b> <b>DKK</b>
Egenkapital 31.12.2016 <i>Eigenkapital 31.12.2016</i>			(6.338.623)
Forrentet kapitalindskud <i>Verzinst Kapitalanlagen</i>			0
<b>Egenkapital, uden kapitalindskud</b> <i>Eigenkapital, ohne verzinst Kapitalanlagen</i>			<b>(6.338.623)</b>
<b>Restancer 31.12.2016</b> <i>Rückstände 31.12.2016</i>			<b>1.663.288</b>
<b>Resthæftelse 31.12.2016</b> <i>Restverbindlichkeit 31.12.2016</i>			<b>0</b>
	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015</b> <i>Innerhalb von 12 Monaten fällig 2015</i> DKKT	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016</b> <i>Innerhalb von 12 Monaten fällig 2016</i> DKK	<b>Forfald efter 12 måneder</b> <i>Nach 12 Monaten fällig</i> DKK
<b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
<b>8. Langfristige Verbindlichkeiten</b>			
Gæld til realkreditinstitutter <i>Verbindlichkeiten gegenüber Realkreditinstituten</i>	694	18.392.741	0
Bankgæld <i>Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten</i>	0	2.478.288	0
Anden gæld <i>Andere Verbindlichkeiten</i>	0	0	131.575
	<b>694</b>	<b>20.871.029</b>	<b>131.575</b>

## Noter

### Notes

	<u>2016</u> <u>DKK</u>	<u>2015</u> <u>DKKT</u>
<b>9. Anden gæld</b>		
<b>9. Sonstige Verbindlichkeiten</b>		
Moms og afgifter <i>Mehrwertsteuer und Abgaben</i>	28.505	27
Andre skyldige omkostninger <i>Sonstige geschuldete Kosten</i>	462.501	317
	<u><b>491.006</b></u>	<u><b>344</b></u>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### 10. Verpfändungen und Sicherheiten

Prioritetsgæld er sikret ved pant i selskabets ejendom og huslejeindtægter.

Den regnskabsmæssige værdi af den pantsatte ejendom udgør 1.910.990 kr.

*Hypothekenschulden sind durch ein Pfandrecht an den Immobilien und Mieterträgen des Unternehmens gesichert.*

*Der Buchwert der mit Pfandrecht belasteten Immobilien beträgt 1.910.990 DKK.*
